于无法避免或者有合理原因而发生的关联交易，将遵循公正、公平、公开的原则，依法

签订协议，履行合法程序，按照有关法律法规、《洛阳春都食品股份有限公司章程》等

有关规定履行信息披露义务和办理相关手续，保证不通过关联交易损害春都股份及其他

股东的合法权益。

无违反承诺现

象发生

4

在公司实施重大资产重组过程中，针对置出上市公司债务中尚未取得债权人同意的

债务，若债权人在本次资产置换后，向股份公司主张到期债权，由置换出去的资产和债

务的承继人即“洛阳春都投资股份有限公司”承担偿还责任，河南投资集团（河南建投）

将承担一般担保责任。

无违反承诺现

象发生

三、本次限售股份解除限售安排

（一）本次限售股份解除限售日期：2012年9月11日；

（二）本次解除限售股份121,420,000股,占公司总股本的36.98%；

（三）本次限售股份情况如下：

限售股份 持有限售 本次解除限售 本次解除限售股 质押和冻结的 备注

 4

持有人名称 股份数（股） 股数（股） 数占公司总股本

的比例（%）

股份数（股）

河南投资集团

有限公司

217,662,771 121,420,000 36.98 112,620,000

实际上市流通

8,800,000股

注：质押和冻结的股份为投资集团在2007年公司股权分置改革过程中冻结的1200万股和2012年7月27日质押给

中国农业银行股份有限公司河南省分行的10062万股

（四）投资集团持有的公司股份在公司股权分置改革时承诺的限售期为3年，

从2007年8月7日至2010年8月7日，由于2009年公司向投资集团发行74,032,901股

股份，发行股份上市日为2009年8月24日，投资集团承诺持有的全部股份自上市日

起36个月内不转让，公司为其全部股份重新办理了限售，因此该股份限售期由2010

年8月7日延长至2012年8月24日到期，目前该股票限售期限已到。

（五）经希格玛会计师事务所审计，公司2007年度、2008年度实现归属于母

公司所有者的净利润分别为4219.29万元和4936.98万元，均超过业绩承诺。且希

格玛会计师事务所对公司2007、2008年财务报告均出具了标准无保留意见的审计

报告，因此，投资集团较好地履行了业绩承诺，无需再向公司其他流通股东支付

1200万股股份，公司受河南投资集团委托拟向中国登记结算公司深圳分公司申请

办理上述1200万股股份的解除冻结。

四、股本结构变化和股东持股变化情况

（一）本次解除限售前后的股本结构如下：

股份类型 本次限售股份上市流通前

本次变动数

本次限售股份上市流通后

 股数 比例 股数 比例

一、有限售条件的流通

股

1、国家持股

2、国有法人持股 217,662,771 66.30% -121,420,000 96,242,771 29.31

3、境内一般法人持股

4、境内自然人持股

5、境外法人持股

6、境外自然人持股

 5

7、内部职工股

8、高管股份

9．机构投资者配售股

份

有限售条件的流通股

合计

217,662,771 66.30% -121,420,000 96,242,771 29.31

二、无限售条件的流通

股

1．人民币普通股 110,644,370  33.70% 121,420,000 232,064,370 70.69%

2．境内上市的外资股

3．境外上市的外资股

4．其他

无限售条件的流通股

合计

110,644,370  33.70% 121,420,000 232,064,370 70.69%

三、股份总数 328,307,141 100% 0 328,307,141 100%

五、股东持股变化情况及历次限售情况

（一）本次解除限售股东自股东股改实施后至今持股变化情况

限售股份

持有人名

称

股改实施日持有股份

情况

本次解限前已解

限股份情况

本次解限前未解限股份

情况

股份数量变化沿革

数量（股）

占总股

本比例

（%）

数量

（股）

占总股

本比例

（%）

数量（股）

占总股

本比例

（%）

河南投资

集团有限

公司

93,400,000 58.38% 0 0 217,662,771 66.30%

2007年股权分置改革完

成 后 持 有 公 司

93,400,000 股 股 份 、

2009年公司向其非公开

发行的74,032,901股股

份，2012年公司增本公

积金转增股本时转增的

50,229,870股股份。

（二）股改实施后至今公司解除限售情况

 6

序

号

刊登《限售股份上市流

通提示性公告》的日期

该次解限涉及的

股东数量

该次解限的股份

总数量（股）

该次解限股份占当时

总股本的比例（%）

1 2009年7月2日 1 3,600,000 2.25%

2 2010年10月19日 3 6,246,591 2.47%

3 2011年3月2日 1 1,278,111 0.50%

4 2011年4月20日 1 10,986,352 4.35%

六、保荐机构核查意见书的结论性意见

广发证券认为投资集团持有的股份因公司非公开发行延长的限售期限已到，

并对河南投资集团所持有的121,420,000股（此股包含股权分置改革取得的股份

93,400,000股，再加上2012年资本公积转增的股份28,020,000股）的限售股份核查

意见为：

1、本次限售股份上市流通符合相关法律、法规、规章和交易所规则；

2、限售股份持有人严格遵守股权分置改革时做出的各项承诺；

3、本次限售股份上市流通不存在实质性障碍；

4、保荐机构和保荐代表人同意本次限售股份上市流通。

七、控股股东对解除限售股份的持有意图

公司控股股东是否计划在解除限售后六个月以内通过本所竞价交易系统出售

股份达到5%及以上。

□是   √否

投资集团承诺：如果投资集团计划未来通过深圳证券交易所竞价交易系统出

售所持同力水泥解除限售流通股，并于第一笔减持起六个月内减持数量达到5%及

以上的，投资集团将于第一次减持前两个交易日内通过同力水泥对外披露出售提

示性公告，披露内容包括：拟出售的数量、拟出售的时间、拟出售的价格区间、

减持原因等。

八、其他事项

 （一）本次申请限售股份上市流通的限售股份持有人是否存在对公司的非经

营性资金占用情况

 是   √ 否；

 7

若存在违规情况，应当说明违规的具体情况、改正计划和措施；